МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 47 комбинированного вида»

г. Краснотурьинск

ОТ 24.05.2023                                                                                  89/1 – ОД

ПРИКАЗ ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О создании рабочей группы по разработке

плана подготовки к летней оздоровительной работе 2023 года

В целях эффективности организации и проведения летней оздоровительной

работы, создании комфортных и педагогически целесообразных условий для

воспитанников МАДОУ № 47 в летний период, приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке плана подготовки МАДОУ № 47 к летней

оздоровительной работе в составе.

Руководитель Рабочей группы: старший воспитатель Никульшина И.В.

Члены Рабочей группы: воспитатель Минакова С.Ю., воспитатель Егорова Е.А.,

Курицына Т.В., воспитатель Мясищева В.А.

Рабочей группе:

1.1. Разработать критерии готовности МА ДОУ№ 47 к работе в летний период

1.2. Спланировать по подготовке территории МАДОУ № 47 к летнему

оздоровительному периоду (озеленение, разбивка цветочных клумб, замена

песка в песочницах, покраска оборудования на прогулочных участках,

подготовка выносного игрового материала и оборудования для уборки и

поливки участков).

1.3. Разработать план на летний оздоровительный период со всеми участниками

образовательных отношений;

1.4. Режимы для всех возрастных групп на летний период;

1.5. Графики (получение пищи, использование площадок в благоприятную и

неблагоприятную погоду);

1.6. План внутриучрежденческого контроля;

1.7. Подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей (законных

представителей);

1.8. Спланировать работу по предупреждению детского травматизма;

1.9. Спланировать работу по проведению дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических мероприятия) по предотвращению

кишечных и иных заболеваний;

1.10. Спланировать работу по закаливающим и оздоровительным мероприятиям;

1.11. Спланировать работу по антитеррористической защищенности территории и

здания МАДОУ№ 47 в летний период.

З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом от 24.05.2023 № 89/1-ОД ознакомлены: